Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

Secretaria da Administração

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 243/2024.  OBJETO:  concessão de apoio financeiro a seleção de

espaços, ambientes e iniciativas artístico-culturais, contemplada pelo edital de

chamamento público nº 016/2024 – nos termos da Lei nº 14.399/2022 (PNAB), da Lei

nº 14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto n. 11.740/2023

(Decreto PNAB) e do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

CONTRATANTE: Município de Centenário – RS, neste ato representado pelo Senhor

Genoir Marcos Florek e AGENTE CULTURAL: Centro de Tradições Gaúchas de

Centenário, portador do CNPJ nº 01.733.022/0001-23. VALOR: R$ R$ 5.000,00 (cinco

mil reais). Prazo: 06 meses. Centenário, 16 de dezembro 2024. Genoir Marcos Florek

– Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

Secretaria da Administração